serunt eum promotum vel mutatum. Atque in hunc modum perscrutati sunt canonici

statum cancellarii per singulos continuos YIII Z dies.

6. Basso et Johannes de Romano dicunt: ‘Postquam cancellarius, sedente domno
Victore in kathedra, in munitionem 3 se recepit, Iohannes Phizutus clericus et Johannes

de Buccalata laicus voluerunt imnantare cancellarium. Qui cum iniuria reppulit eos

dicens: ‘De me non facietis ridiculum; ibi est papa, ite ad eum et obedite ei’.

7. Presbiter Blasius et presbiter Magnerius b
,

rectores cleri c Romani, dicunt se

cum tribus aliis rectoribus cleri sequenti die post promotionem domni Victoris acces-

sisse ad cancellarium et ad omnes cardinales qui cum eo erant, et non viderunt eum
inmantatum nec aliquo modo promotum, et antequam discessissent, audierunt duabus

vicibus ab ore cancellarii, quod nec erat nec fuit inmantatus. In presentia etiam

ipsorum rectorum et d in presentia eorum qui ibi erant testificatus est Otto cardinalis

de Carcere, quod domnus Octavianus nullam violentiam vel iniuriam intulit cancellario.

Item dixit Otto: ‘Pro nichilo ascribitur hec e iniuria domno cancellario, quia nullus ei

mantum abstulit, quia numquam habuit’. Ilis omnibus ita peractis et cognitis, rectores

isti iverunt ad domnum Victorem et obedientiam ei fecerunt et preceperunt clero, ut

ei obedi ret. Quod et factum est.

8. Presbiter Barro et presbiter Iohannes, capellani de cardinalia cancellarii, dixe-

runt, se sequenti die post promotionem domni Victoris ad cancellarium accessisse et

dixisse ad eum sic : ‘Audientes vos esse inmantatum gaudebamus, et nunc quia aliter

videmus, dolemus’. Qui dixit eis: ‘Pro me nolite gaudere vel dolere, quia ego nec

fui nec sum inmantatus; ite f
,

obedite ei quem videtis inmantatum’. Haec verba

taliter ab ore cancellarii processisse, commisit g presbiter Barro et presbiter Iohannes

quibusdam ex nostris clericis presentibus, ut iurent in animabus eorum, ita verum esse.

9. Clerici de cardinalia Sancti Chrisogoni dixerunt, se sequenti die post promo-

tionem domni Victoris accessisse ad cardinalem suum, qui erat cum cancellario, et

interrogasse eum dicentes: ‘Omnes clerici vadunt ad pedes domni papae; quid faciemus

et nos?’ Qui respondit: ‘Ite ad eum sicut alii’.

10. Multi ex nostris dicunt vidisse cancellarium XI. die ab Urbe exisse sine

manto, sine stola, sine albo equo et sine omni habitus mutatione 11

,
cum pellibus nigro

pallio coopertis et cum nigro almutio usque ad Cisternam.

11. Iohannes de Romano dicit, se audivisse Iohannem Neapolitanum et Bonan-